
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 959 DEL 26-09-2012

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 26-09-2012
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Ulteriore impegno di spesa per le missioni che saranno effettuate dagli
Amministratori pubblici nel corso dell'anno 2012.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO l’art. n. 84, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 2, comma
27, della Legge 244/2007 recante norme per il “Rimborso spese di viaggio” per gli
Amministratori che si rechino in missione per conto dell’Amministrazione;

DATO ATTO che il sopra citato articolo recita “…Agli amministratori che, in ragione del
loro mandato, si rechino fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, previa
autorizzazione del capo dell’amministrazione, nel caso di componenti degli organi esecutivi,
ovvero del presidente del consiglio, nel caso di consiglieri, sono dovuti esclusivamente il
rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, nonché un rimborso forfetario
onnicomprensivo per le altre spese, nella misura fissata con decreto del Ministro dell’interno
e del Ministro dell’economia e delle finanze, d’intesa con la Conferenza Stato-città ed
autonomie locali..”;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 12 febbraio 2009 “Fissazione della
misura del rimborso delle spese sostenute dagli amministratori locali in occasione delle
missioni istituzionali”;

PRESO ATTO dell’Accordo di Conferenza Stato-Città ed Autonomie Locali del 6/10/2010
in materia di rimborso delle spese di missione per gli amministratori locali di cui all’art. 84
del D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 5, comma 9, del D.L. 31 maggio 2010, n. 78;



RICHIAMATA altresì la Circolare del Ministero dell’Interno n. 15699 dell’8.11.2011
trasmesso a questa Amministrazione comunale dalla Prefettura di Firenze in data 14/11/2011,
contenente le disposizioni applicative dell’art. 84 del Decreto legislativo 18 agosto 2000;

RICHIAMATE le precedenti determinazioni dirigenziali n. 1425/2011, n. 395/2012 e n.
520/2012 con le quali erano state impegnate le somma di € 137,00, di € 500,00 e di €
1.000,00, per le missioni che sarebbero state effettuate dagli Amministratori pubblici nel
corso dell’anno 2012;

CONSIDERATO che occorre provvedere ad impegnare una ulteriore somma necessaria per
le missioni che saranno effettuate dagli Amministratori pubblici nel corso dell’anno 2012;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 26.02.1998 con la quale è stato
approvato il Regolamento per le missioni effettuate da Amministratori pubblici, esecutiva ai
sensi di legge;

DATO ATTO che risulta necessario provvedere ad assumere ulteriore impegno di spesa per
una somma di € 1.363,00 per l’effettuazione di missioni da parte degli Amministratori
pubblici nell’anno 2012;

VISTO il PEG approvato con delibera della Giunta Comunale n. 74 del 02.05.2012;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13 giugno 2011 perché non è una fattispecie contemplata nella suddetta
legge;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 5.06.2009, con il quale è stato conferito l’incarico di
responsabilità della Unità Organizzativa Autonoma “Ufficio di Gabinetto, controllo
partecipate e monitoraggio strategico” al dott. Enio Bruschi;

DETERMINA

1) Di impegnare in questa fase la somma di €. 1.363,00 per le spese di missione che saranno
effettuate dagli Amministratori pubblici del Comune, imputando la spesa al cap. PEG 5205
del corrente bilancio;

2) Di dare atto che a norma del Regolamento di cui in premessa l’Economo comunale
provvederà ad anticipare di volta in volta il 75% della spesa come previsto dall’art. 7 del
Regolamento, con obbligo di rendicontazione.

Sesto Fiorentino, 26-09-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 20 DEL 26-09-2012 - Reg. Gen. N. 959 DEL 26-09-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ulteriore impegno di spesa per le missioni che saranno effettuate dagli
Amministratori pubblici nel corso dell'anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.363,00
------------
12/003468    PEG : 05205    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Rimborso delle spese sostenute
              dagli Amministratori per miss
             ioni in Italia e all'estero
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.363,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 20 DEL 26-09-2012 - Reg. Gen. N. 959 DEL 26-09-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


